CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MARANHÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº SEI-6/2025

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Maranhão, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei nº 3.268 de 30 de setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto nº
44.045 de 19 de julho de 1958, RESOLVE:

I. Homologar o presente processo administrativo de compra/serviços, SEI Nº
23.10.000000541-1, Pregão Eletrônico nº 90002/2025, registro de preços para o fornecimento de
material de consumo para reposição de estoque do almoxarifado (materiais de limpeza e correlatos, a fim
de atender às demandas da Sede e Delegacias Regionais do CRM-MA), em favor das empresas:

a) PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ 45.249.840/0001-20, vencedora
dos Grupos 1, 2, 4, 5, 6 e 7, no valor total de R$ 64.558,23 (sessenta e quatro mil
quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e três centavos);

b) SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA - CNPJ 11.347.568/0001-
08, vencedora do Grupo 3, no valor total de R$ 21.570,00 (vinte e um mil quinhentos e
setenta reais).

II. Determinar que se proceda à divulgação do presente ato nos portais oficiais,
conforme dispõe o parágrafo único do art. 72, da Lei nº 14.133/2021.

Encaminhe-se ao Setor de Compras, Licitações e Contratos para as providências
necessárias à efetivação da contratação.

São Luís, 24 de abril de 2025

JOSÉ ALBUQUERQUE DE FIGUEIREDO NETO

PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por José Albuquerque de Figueiredo Neto, Presidente, em
25/04/2025, às 09:07, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de
março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2407452 e o
código CRC 70AFBADC.

Rua Carutapera, Quadra 37B, N° 02 - Bairro Jardim Renascença |
CEP 65075-690 | São Luís/MA - https://crmma.org.br/

Referência: Processo SEI nº 23.10.000000541-1 | data de inclusão: 24/04/2025

http://sei.cfm.org.br/sei/processo_acesso_externo_consulta.php?id_acesso_externo=15525&infra_hash=97bdf87ed61464915a622761c430e9a2
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/